
Mirošov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.389431N, 15.463446E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 412 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 588 05

Adresa URL: www.obecmirosov.cz

O obci
Obec Mirošov s místní částí Jedlov se nachází poblíž silnice Jihlava–Pelhřimov na okraji rekreační
oblasti Čeřínek.

Historie obce
První zmínky o obci pocházejí ze 13. století, kdy se v Jihlavě těžilo stříbro.

Okolí a příroda
Obec leží v překrásné kopcovité, hojně zalesněné krajině.

Současnost obce
V obci aktivně pracuje Sbor dobrovolných hasičů, kteří se již několik let aktivně zúčastňují soutěží
v požárním sportu v celém okrese i okolí. Již několik let po sobě se umístili do pátého místa v okresní
lize.

Sportovní možnosti
Obec leží v překrásné kopcovité, hojně zalesněné krajině, která přímo vybízí k výletům, ať
už pěším, cyklistickým, nebo v zimě na běžkách.

Památky a zajímavosti
Kostelík v obci je kvalitní ukázka vesnického baroka z konce 17. století.

Doprava
Doprava po  silnicei II třídy 602.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3892/mirosov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 03:52:29


